
05/05/2022 11:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030208&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00562/2021
 

Às 12:37 horas do dia 05 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00562/2021, referente ao Processo
nº 0004029767202137, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: DESENCARCEADOR HIDRÁULICO COMPLETO: Desencarcerador hidráulico completo por 01
Motobomba hidráulica, 01 Ferramenta de corte, 01 Ferramenta de separação, 01 Cilindro telescópico, 01 ferramenta de
pequeno porte e 02 mangueiras hidráulicas. UNIDADE DE FORÇA HIDRÁULICA: *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE
ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 323.933,3400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI , pelo melhor lance de R$
322.000,0000 , com valor negociado a R$ 320.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
12:37:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE EIRELI, CNPJ/CPF: 15.453.449/0001-82, Melhor lance: R$ 322.000,0000, Valor
Negociado: R$ 320.000,0000

 
Item: 2
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: FERRAMENTA DE CORTE A BATERIA: Ferramenta de corte a bateria com as lâminas feitas de
aço com alta resistência mecânica; Classificação de corte NFPA1936 mínima: A8/B8/C7/D9/E9 e EN13204 mínima:
1K/2K/3K/4K/5K. *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E
SAMS.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 174.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI , pelo melhor lance de R$
200.000,0000 , com valor negociado a R$ 174.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
12:37:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE EIRELI, CNPJ/CPF: 15.453.449/0001-82, Melhor lance: R$ 200.000,0000, Valor
Negociado: R$ 174.000,0000

 
Item: 3
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada



05/05/2022 11:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030208&acao=A&tipo=t 2/4

Descrição Complementar: FERRAMENTA DE CORTE A BATERIA: Ferramenta de corte a bateria com as lâminas feitas de
aço com alta resistência mecânica; Classificação de corte NFPA1936 mínima: A8/B8/C7/D9/E9 e EN13204 mínima:
1K/2K/3K/4K/5K. *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E
SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 2)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 43.500,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/04/2022
11:15:58

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois e empresa não atende
ao subitem 10.1.1 do Edital.

 
Item: 4
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: FERRAMENTA SEPARADORA A BATERIA: Ferramenta separadora a bateria com força máxima
HSF (“highest spreading force”) de no mínimo 68 kN; força máxima HPF (“highest pulling force”) conforme NFPA1936 de
no mínimo de 50 kN; Distância de abertura (separação) de no mínimo 720 mm; *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE
ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 271.333,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI , pelo melhor lance de R$
208.000,0000 , com valor negociado a R$ 206.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
12:37:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE EIRELI, CNPJ/CPF: 15.453.449/0001-82, Melhor lance: R$ 208.000,0000, Valor
Negociado: R$ 206.000,0000

 
Item: 5
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: FERRAMENTA SEPARADORA A BATERIA: Ferramenta separadora a bateria com força máxima
HSF (“highest spreading force”) de no mínimo 68 kN; força máxima HPF (“highest pulling force”) conforme NFPA1936 de
no mínimo de 50 kN; Distância de abertura (separação) de no mínimo 720 mm; *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE
ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 4)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 67.833,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/04/2022
11:16:28

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois e empresa não atende
ao subitem 10.1.1 do Edital.

 
Item: 6
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: CILINDRO HIDRÁULICO A BATERIA: Força de separação de no mínimo 100 kN no primeiro
pistão e 60 kN no segundo estágio (ferramenta dotada de dois êmbolos); Comprimento mínimo completamente estendido
de 1.350 mm; *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 222.926,6800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



05/05/2022 11:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030208&acao=A&tipo=t 3/4

 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE EIRELI , pelo melhor lance de R$
200.000,0000 , com valor negociado a R$ 198.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/05/2022
12:37:23

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE EIRELI, CNPJ/CPF: 15.453.449/0001-82, Melhor lance: R$ 200.000,0000, Valor
Negociado: R$ 198.000,0000

 
Item: 7
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: CILINDRO HIDRÁULICO A BATERIA: Força de separação de no mínimo 100 kN no primeiro
pistão e 60 kN no segundo estágio (ferramenta dotada de dois êmbolos); Comprimento mínimo completamente estendido
de 1.350 mm; *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 6)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 55.731,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/04/2022
11:16:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois e empresa não atende
ao subitem 10.1.1 do Edital.

 
Item: 8
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: ESCORA COM SISTEMA DE CATRACAS: Deverá ser composto por um conjunto com duas
hastes de estabilização confeccionadas em alumínio aeronáutico, faca para arrombamento de lataria, bolsa para
transporte e possuir as seguintes características: *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL,
TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 73.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/04/2022
11:15:34

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item cancelado, pois e empresa não atende
ao subitem 10.1.1 do Edital.

 
Item: 9
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: SERRA SABRE: Deve possuir mecanismo para redução de vibração; Controle eletrônico de
velocidade para otimização da velocidade de cortes para aplicação; Punho antideslizante para maior conforto,
empunhadura e controle do corte; Sapata ajustável sem chave – para ajustar a profundidade do corte e prolongar a vida
útil da lâmina. Especificações: *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE
REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 50.321,9700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 10
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: CONJUNTO DE FERRAMENTAS: ontendo: 01 caixa de ferramenta tipo sanfonada com 7
gavetas, cor azul ou preta, em chapa de aço SAE 1006, com tratamento antiferrugem, pintura de alta resistência a pó,
nas medidas C x L x A: 50 x 20 x 25 cm. 01 Jogo de chaves combinada tipo boca/estria em milímetros (mm) contendo 01
chave de cada numeração seguinte: *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE
REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



05/05/2022 11:48 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1030208&acao=A&tipo=t 4/4

Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.042,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 11
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: ALAVANCA HOOLIGAN: Corpo fabricado em aço SAE 1045 e acabamento com pintura fosca.
Contendo ponteiras fabricadas em aço SAE 1075 temperado e revenido, sendo em uma das extremidades uma ponteira
dupla e na outra extremidade uma ponteira tipo cunha e uma ponta arrombadora. *****INFORMAÇÕES COMPLETAS
DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11.557,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 12
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: PÉ DE CABRA: Corpo em aço especial, com acabamento e pintura eletrostática na cor preta.
Têmpera por indução nas extremidades, produzida e testada conforme normas específicas; Comprimento de 60cm,
largura 11cm, peso aproximado de 1,5kg. *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO
DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 561,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 13
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: FERRAMENTA MULTIUSO CORTADOR DE CINTO E QUEBRA VIDROS: Ferramenta quebra
vidros e corta cinto de segurança: deverá ter a lâmina localizada no interior do corpo, devidamente protegida por um clip
de segurança destacável, por onde a ferramenta é pendurada, através de uma argola metálica (tipo chaveiro)
*****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 31 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.075,5100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

 
Item: 14
Descrição: Luva Condutiva Para Manutencao De Linha Energizada
Descrição Complementar: KIT CATRACA E CINTA: Cinta de amarração com catraca composto por fita plana de poliéster
de multifilamento de alta tenacidade com capacidade de no mínimo 3 toneladas (3000 Kg) com cinta de 9 metros de
comprimento e 50mm da largura. Fita 100% poliéster, tratada quimicamente, absorvendo assim menor quantidade de
água. *****INFORMAÇÕES COMPLETAS DESTE ITEM CONTIDAS NO EDITAL, TERMO DE REFERÊNCIA E SAMS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 37 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.585,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

11/04/2022
11:33:13

Item cancelado no julgamento. Motivo: Proposta recusada conforme subitem
10.1.1. do Edital

Fim do documento


